
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 19-04-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 62 

Del 19-04-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.134 

Data registrazione 19-04-2018 

 
OGGETTO Liquidazione contributo anno 2017  all'Associazione Sportiva Dilettantistica Atletico 

Poggio Morello per  la gestione dei campi di calcio e di calcetto di Poggio Morello 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  diciannove del mese di aprile,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che il Comune di Sant’Omero è proprietario dei campi di campo di calcio e di calcetto 

sito in via Giubileo 2000, del campo di calcetto sito in via del Mandorlo nella frazione di Poggio 

Morello e del campo di calcio sito in via della Fontana nella zona industriale della frazione di 

Poggio Morello; 

VISTO il regolamento per la gestione e l’uso degli impianti sportivi comunali approvato con 

deliberazione di C.C. n. 15 del 12 maggio 2005, come da ultimo modificato con deliberazione di 

C.C. n. 6 del 27.03.2013; 

DATO ATTO che, in base a quanto previsto dall’art. 5 del citato regolamento, l’Amministrazione 

comunale, ove non intenda provvedere alla gestione diretta ai sensi dell’art. 4, può affidare a 

soggetti terzi la gestione degli impianti sportivi di proprietà dell’Amministrazione medesima; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 19-04-2018 - Pagina 2 

CONSIDERATO che la gestione degli impianti sportivi in questione è priva di una sostanziale 

rilevanza economica, in quanto per le caratteristiche intrinseche ed il tipo di attività esercitata, 

gli impianti medesimi sono produttivi di introiti del tutto esigui ed insufficienti a coprire i costi 

di gestione senza l’apporto significativo di specifici contributi comunali; 

VERIFICATO che, ai sensi dell’art. 7, comma 3 del citato regolamento, l’Amministrazione 

comunale può erogare un contributo per le spese di gestione al fine di garantire la funzionalità e 

le finalità dell’impianto; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 62 del 18.04.2013, con cui si esprimeva formale atto di 

indirizzo al fine della concessione a soggetti terzi, individuati attraverso procedure ad evidenza 

pubblica, della gestione del campo di calcetto sito in via Giubileo 2000, del campo di calcetto sito 

in via del Mandorlo nella frazione di Poggio Morello e del campo di calcio sito in via della Fontana 

nella zona industriale della frazione di Poggio Morello; 

SPECIFICATO che con deliberazione di G.C. n. 189 del 5.12.2013 si modificava la deliberazione di 

G.C. n. 62 del 18.04.2013, stabilendo in € 5.500,00 l’importo annuo del contributo da assegnare 

all’affidatario della gestione degli impianti sportivi in oggetto; 

ATTESO che, a seguito della procedura ad evidenza pubblica indetta con determinazione n. 34 

del dell’8 agosto 2013, è pervenuta solo la proposta prot. 8867 del 02.09.2013, da parte dell’ASD 

Atletico Poggio Morello, dichiarato aggiudicatario con determinazione dirigenziale n. 51 del 

06.11.2013; 

EVIDENZIATO che con atto Rep. 2547 del 25.01.2014  si stipulava la  convenzione relativa alla 

gestione degli impianti sopra descritti, per la durata  di anni cinque; 

DATO ATTO che dall’importo annuo di € 5.500,00 bisogna detrarre le spese sostenute dal 

Comune per la fornitura dell’energia elettrica nei suddetti impianti ammontante ad € 584,99 e 

quindi l’ammontare complessivo del contributo al netto delle spese per l’energia elettrica risulta 

pari a € 4.915,01; 

VISTA la L.R. Abruzzo 19 giugno 2012, n. 27; 

VISTO l’art. 184 del D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”  

DETERMINA 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 19-04-2018 - Pagina 3 

1)  DI  LIQUIDARE, per quanto esposto in premessa,  all’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Atletico Poggio Morello la somma  di € 4.915,01 quale contributo relativo all’anno 2017 per  la 

gestione dei campi di calcio e di calcetto di Poggio Morello; 

 

2 ) DI  IMPUTARE  la spesa suddetta al cap. 1625 del corrente esercizio finanziario. 

 
         
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 19-04-2018 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 14-05-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 62 del 19-04-2018 (R.gen. 134) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

